КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  25 мая 2017  года  № 33
            г. Куртамыш

Об утверждении реестра должностей муниципальной службы
Куртамышского района

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6 - 8 Федерального закона от 2 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», статьей 45 Устава Куртамышского района, рассмотрев представление Главы Куртамышского района, Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы Куртамышского района  согласно приложению  к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

1) решение Куртамышской районной Думы от 26 августа 2010 года № 41 «Об утверждении  должностей муниципальной службы в органах Куртамышского района»;
2) решение Куртамышской районной Думы от 19 декабря 2012 года № 68 «О внесении изменений в  решение Куртамышской районной Думы от 26 августа 2010 года № 41 «Об утверждении  должностей муниципальной службы в Куртамышском районе».
3. Настоящее  решение  вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на председателя Куртамышской районной Думы Менщикову Т.Н.
Председатель Куртамышской районной Думы

Т.Н.Менщикова
 Глава Куртамышского района
С.Г.Куликовских

	Приложение
 к решению Куртамышской районной Думы от 25 мая 2017 года № 33 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы  Куртамышского района»

Реестр должностей муниципальной службы Куртамышского района

1. Наименование должностей муниципальной службы  в Куртамышской районной Думе:
1) ведущие должности муниципальной службы:

- консультант председателя Куртамышской районной Думы*.

2. Наименование должностей муниципальной службы в Администрации Куртамышского района:

1) высшие должности муниципальной службы:

- первый заместитель Главы Куртамышского района*;

- заместитель Главы Куртамышского района*;

- управляющий делами - руководитель аппарата;

- руководитель отраслевого (функционального) органа;
2) главные должности муниципальной службы:

- заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа;
- руководитель структурного подразделения;

- руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

3) ведущие должности муниципальной службы:

- главный специалист отраслевого (функционального) органа;

-главный специалист структурного подразделения;

-главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

4) старшие должности муниципальной службы:

- ведущий специалист отраслевого (функционального) органа;

- ведущий специалист структурного подразделения;

- ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

5) младшие должности муниципальной службы:

- специалист I категории отраслевого (функционального) органа;

- специалист I категории структурного подразделения;

- специалист I категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа.

3. Наименование должностей муниципальной службы в Контрольно-счётной палате Куртамышского района:
1) высшие должности муниципальной службы:

председатель;

2) ведущие должности муниципальной службы:

главный специалист.

4. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если руководитель или заместитель руководителя является одновременно руководителем структурного подразделения, либо лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером, его заместителем, либо на лицо, замещающее должность муниципальной службы, возлагается исполнение контрольно-ревизорских и аудиторских функций.

-------------------------------

<*> - должности муниципальной службы Куртамышского района, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, и замещаемые муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий указанного лица.